
IZRAKSTS 

 
GULBENES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009116327 

Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., LV-4401 

Tālrunis 64497710, fakss 64497730, e-pasts: dome@gulbene.lv , www.gulbene.lv 

  

  DOMES   SĒDES PROTOKOLS  

Gulbenē 

 

2019.gada 30.decembrī           Nr. 19 
 

Sēde sasaukta: 2019.gada 23.decembrī 

Sēdi atklāj: plkst.9.00 

Sēdi vada: Gulbenes novada domes priekšsēdētājs Normunds Audzišs 

Sēdi protokolē: Gulbenes novada pašvaldības Kancelejas nodaļas kancelejas pārzine Vita Baškere 

Sēdē piedalās: Gulbenes novada domes deputāti: Indra Caune, Andis Caunītis, Gunārs Ciglis,  

Larisa Cīrule, Lāsma Gabdulļina, Stanislavs Gžibovskis, Valtis Krauklis, Intars Liepiņš, 

Normunds Mazūrs, Zintis Mezītis, Guna Pūcīte, Guntis Princovs, Anatolijs Savickis 

Sēdē nepiedalās: Ieva Grīnšteine - darba apstākļu dēļ, Ilze Mezīte, Andris Vējiņš   

Pašvaldības administrācijas darbinieku, uzaicināto un interesentu saraksts pielikumā uz 2 

lapām 

Prese: D.Odumiņa, G.Bogdanovs – laikraksts  “Dzirkstele” 

DARBA KĀRTĪBA 

[…] 

19.  Par Gulbenes novada attīstības programmas 2018.-2024.gadam investīciju plāna 2018.-

2020.gadam grozījumiem 

[…] 

19.§ 

Par Gulbenes novada attīstības programmas 2018.-2024.gadam investīciju plāna 2018.-

2020.gadam grozījumiem 

ZIŅO: G.Ciglis 

LĒMUMA PROJEKTU SAGATAVOJA: D.Kurša, I.Bindre 

DEBATĒS PIEDALĀS: nav 

 

Lai īstenotu projektu “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Šķieneros” un 

papildus aktivitātes 2014.-2020.gada plānošanas perioda Eiropas Savienības fondu specifisko 

atbalsta mērķa 3.3.1.SAM “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” ietvaros, 

nepieciešams precizēt Gulbenes novada attīstības programmas 2018.-2024.gadam investīciju 

plāna 2018.-2020.gadam 4.daļu. 

mailto:dome@gulbene.lv
http://www.gulbene.lv/
http://www.gulbene.lv/lv/doks/pld/366-att17
http://www.gulbene.lv/lv/doks/pld/366-att17


Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības pienākums ir izstrādāt pašvaldības teritorijas attīstības programmu un teritorijas 

plānojumu, nodrošināt teritorijas attīstības programmas realizāciju un teritorijas plānojuma 

administratīvo pārraudzību, 21.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības teritorijas attīstības programmu un teritorijas plānojumu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 73.punktu, kas nosaka, ka rīcības plānu un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā 

reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam; aktualizēto rīcības plānu un investīciju 

plānu apstiprina ar domes lēmumu un ievieto sistēmā, un Tautsaimniecības komitejas  ieteikumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Normunds Audzišs, Indra Caune, Andis Caunītis, Gunārs Ciglis,  Larisa 

Cīrule, Lāsma Gabdulļina, Stanislavs Gžibovskis, Valtis Krauklis, Intars Liepiņš, Normunds 

Mazūrs, Zintis Mezītis, Guna Pūcīte, Guntis Princovs, Anatolijs Savickis); PRET – nav; 

ATTURAS – nav;  Gulbenes novada dome NOLEMJ: 

IZDARĪT Gulbenes novada attīstības programmas 2018.-2024.gadam investīciju plānā 

2018.-2020.gadam, kas apstiprināts Gulbenes novada domes 2019.gada 28.februāra sēdē (prot. 

Nr.3, 23.§), grozījumus un izteikt 4.daļu 3.3.1.SAM “Palielināt privāto investīciju apjomu 

reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” jaunā redakcijā (8.pielikums).  

 

 

Sēdi vadīja      (personiskais paraksts)                         N.Audzišs 

 

Sēdi protokolēja       (personiskais paraksts)                         V.Baškere 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Gulbenes novada pašvaldības 

Kancelejas pārzine 

_____________ V.Baškere 

08.01.2020.  

 

 

 

 

  



8.pielikums pie Gulbenes novada domes 2019.gada 30.decembra sēdes Nr.19, 19.§  
 

Gulbenes novada  aktualizētais Investīciju plāns 2018.-2020.gadam  

4. daļa  SAM 3.3.1. 

3.3.1.SAM "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai 

teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" 

N.p.k. Projekta nosaukums 

Atbilstība 

vidēja 

termiņa 

prioritātēm 

Uzdevuma 

Nr. 

Papildinātība 

ar citiem 

projektiem 

(norādīt 

projekta 

N.p.k.) 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) 
Projekta plānotie 

darbības rezultāti un 

to rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Atbildīgais 

par projekta 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneris) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

(norādīt) 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

(norādīt) 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

1. Prioritārā projekta ideja: Infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Gulbenes pilsētā 

Projekta aktivitāšu pamatojums:  

Viens no svarīgākajiem faktoriem uzņēmējdarbības attīstībai Gulbenes pilsētā ir transporta infrastruktūras sakārtošana un Gulbenes pilsētas pieejamības un sasniedzamības 

veicināšana. Tādēļ, pamatojoties uz komersantu iesniegumiem par tiem nepieciešamās infrastruktūras uzlabošanu, projekta "Infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 

attīstībai Gulbenes pilsētā" ietvaros plānota ražošanas teritorijas infrastruktūras sakārtošana īpašumā „Draudzesskola” (Kalēju ielas pārbūve un stāvvietu izbūve), 

infrastruktūras sakārtošana Klēts ielā un Pils ielā, kā arī Purva ielas pārbūve.  

Projekta rezultātā tiks radītas 9 darba vietas, piesaistītas privātās investīcijas 169 909 EUR apmērā un atbalstu guvuši vismaz 12 komersanti.  

 

1.1. Īpašumā „Draudzesskola", kas atrodas Stradu pagasta Margu ciemā, padomju gados bija izvietota rūpnīcas „Alfa” filiāle, kur ražoja mikroshēmas. 90.gadu sakumā uz 

tās bāzes izveidojās AS „Mitrāns”, kuram arī šobrīd pieder visas ēkas, bet zeme pieder pašvaldībai. Liels zaudējums Gulbenes novadam bija viena no lielākajiem novada 

uzņēmumiem - šūšanas firmas SIA "NIENHAUS & LOTZ LETTLAND", kas nodarbināja vairāk kā 160 darbiniekus, aiziešana no Gulbenes, bet plānots, ka publiskās 

infrastruktūras sakārtošanas rezultātā, šo lomu aizpildīs jauni uzņēmumi. Ēkās izvietoti vairāki uzņēmumi, kas nodarbojas ar metālapstrādi un dažādu pakalpojumu 

sniegšanu. ERAF finansiāli atbalstītā projekta Nr.3DP/3.6.1.1.0/13/IPIA/VRAA/004 „Uzņēmējdarbībai nozīmīgo ielu rekonstrukcija Gulbenes pilsētā” ietvaros tika veikta 

Draudzesskolas ielas pārbūve Gulbenes pilsētas teritorijā. Diemžēl projekta nosacījumi neļāva ieguldīt līdzekļus ārpus pilsētas administratīvās teritorijas un vienlaikus 

sakārtot Kalēju ielu Margu ciemā, kas nodrošina piekļuvi ražošanas teritorijai īpašumā „Draudzesskola” un kura ir ļoti sliktā tehniskā stāvoklī. 

1.2., 1.3. Klēts ielas un Pils ielas teritorijā atrodas vairāki uzņēmumi - SIA "Pilsbergs", SIA "Ausmas serviss". Uzņēmēji jau uzsākuši teritorijā esošo degradēto teritoriju 

sakārtošanu un teritoriju degradējošo ēku nojaukšanu. Ielu pārbūve būs nozīmīga jaunu uzņēmumu ienākšanai un esošo attīstībai šajā pilsētas daļā. Abas ielas iekļaujas arī 

Gulbenes vēsturiskajā centrā, to atjaunošanai ir būtiska nozīme arī Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja atklātā krājuma glabātuves "Klēts" tūrisma piedāvājumā. 

Klēts ielu un Pils ielu savieno Vecgulbenes muižas bruģakmens ceļš, kuru plānots atjaunot. Klēts ielu izmanto arī Gulbenes slimnīcas Ātrās medicīniskās palīdzības 

dienests.  

Klēts ielas brauktuves esošais segums ir neapmierinošā stāvoklī – pilnībā sabrucis asfaltbetona segums, dabā novērojama lietus ūdens uzkrāšanās uz ielas braucamās daļas, 

ielai nav pilnībā nodrošināta lietus ūdens savākšana un atvade no ielas brauktuves. Projekta ietvaros plānots pārbūvēt ielas brauktuvi, izbūvēt lietus ūdens savākšanas 

risinājumus, kā arī gājēju ietvi. 



Pils ielas brauktuves esošais segums ir neapmierinošā stāvoklī – pilnībā sabrucis asfaltbetona segums un grants. Dabā novērojama lietus ūdens uzkrāšanās uz ielas 

braucamās daļas. Ielai šobrīd nav pilnībā nodrošināta lietus ūdens savākšana un atvade no ielas brauktuves. Projekta ietvaros plānots pārbūvēt ielas brauktuvi un izbūvēt 

lietus ūdens savākšanas risinājumus. 

 

1.4. Purva ielā 2a, Gulbenē 2015.gadā ēkas īpašnieks SIA "Rubate"  veica ieguldījumus ēkas sakārtošanā, kas deva iespēju vairākiem uzņēmumiem veikt tajā savu darbību. 

Līdz ar to Purva ielu katru dienu izmanto vairāki uzņēmumi - SIA "Tavai un manai veselībai", SIA "Birojs GK", SIA "KONTS AO" un to klienti. Purva ielas brauktuves 

esošais segums ir neapmierinošā stāvoklī – nolietojies asfaltbetons un frēzasfalts. Dabā novērojama lietus ūdens uzkrāšanās uz ielas braucamās daļas. Ielai šobrīd nav 

pilnībā izbūvēts apgaismojuma tīkls, kā arī nav pilnībā nodrošināta lietus ūdens savākšana un atvade no ielas brauktuves. Projekta ietvaros plānots pārbūvēt ielas brauktuvi, 

izbūvēt lietus ūdens kanalizācijas un ielu apgaismojuma tīklus, kā arī izbūvēt gājēju ietvi. 

1 Infrastruktūras 

sakārtošana 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Gulbenes pilsētā 

RVE UE1.1.1.   608 387 81 488 504 636   22 263 Radītas 9 

darba vietas, 

piesaistītas 

privātās 

investīcijas 169 

909 EUR 

apmērā, 

atbalstu guvuši 

12 komersanti.  

2016 2020 Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

1.1. Ražošanas 

teritorijas 

infrastruktūras 

sakārtošana 

īpašumā 

„Draudzesskola” - 

Kalēju ielas 

pārbūve un 

stāvvietu izbūve 

RVE UE1.1.1.   183 750 24 645 152 382   6 723 Pārbūvēta iela 

162 m garumā 

uzņēmējdarbības 

teritorijā un 

izbūvētas 15 

publiskās 

stāvvietas 

2016 2020    



1.2. Klēts ielas 

pārbūve,  lietus 

ūdens 

kanalizācijas 

sistēmas izbūve, 

ietves izbūve, 

apgaismojuma 

ierīkošana    

RVE UE1.1.1.   168 428 25 342 137 040   6 046 Pārbūvēta iela 

90 m garumā 

uzņēmējdarbības 

teritorijā 

2016 2020   

1.3. Pils iela pārbūve, 

lietus ūdens 

kanalizācijas 

sistēmas izbūve, 

apgaismojuma 

ierīkošana 

RVE UE1.1.1.   89 217 12 142 73 819   3 256 Pārbūvēta iela 

125 m garumā 

uzņēmējdarbības 

teritorijā 

2016 2020   

1.4. Purva ielas 

pārbūve,  lietus 

ūdens 

kanalizācijas 

sistēmas izbūve, 

ietves izbūve un 

apgaismojuma 

ierīkošana 

RVE UE1.1.1.   166 992 19 359 141 395   6 238 Veikta ielas 

pārbūve 140 m 

garumā 

(funkcionāls 

savienojums) 

2016 2020 Pabeigts 

2019 

2. Alternatīvā projekta ideja: Infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Raiņa ielā 

Projekta idejas pamatojums: Raiņa ielā posmā no Brīvības ielas līdz Krasta ielai ir grants segums. Lai šajā teritorijā attīstītos uzņēmējdarbība, nepieciešama Raiņa ielas 

posma no Brīvības ielas līdz Krasta ielai pārbūve, lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izbūve, ietves izbūve un apgaismojuma ierīkošana. Projekta rezultātā tiks radīta 1 

darba vieta, piesaistītas privātās investīcijas 76500 EUR apmērā, atbalstu guvis vismaz 1 komersants. 



2 Infrastruktūras 

sakārtošana 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Raiņa 

ielā 

RVE UE1.1.1.   90 000 13 500 76 500     Radīta 1 darba 

vieta, 

piesaistītas 

privātās 

investīcijas 

76500 EUR 

apmērā, 

atbalstu guvis 1 

komersants 

2016 2020 Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

2.1. Raiņa ielas 

pārbūve,  lietus 

ūdens 

kanalizācijas 

sistēmas izbūve, 

ietves izbūve un 

apgaismojuma 

ierīkošana 

RVE UE1.1.1.   90 000 13 500 76 500     Veikta ielas 

pārbūve - 90 m 

      

3. Alternatīvā projekta ideja: Infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai Vidus ielā.                                                                                                                                                             

Projekta idejas pamatojums: Vidus ielas segums posmā no Rīgas ielas līdz Brīvības ielai segums ir sliktā tehniskā stāvoklī, bet to izmanto daudzi komersanti. Lai veicinātu 

uzņēmējdarbības attīstību, nepieciešama Vidus ielas posma no Rīgas ielas līdz Brīvības ielai pārbūve, lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izbūve, ietves izbūve un 

apgaismojuma ierīkošana. Projekta rezultātā tiks radītas 7 darba vietas, piesaistītas privātās investīcijas 408 000 EUR apmērā un atbalstu guvuši 4 komersanti. 

3 Infrastruktūras 

sakārtošana 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Vidus 

ielā 

RVE UE1.1.1.   480 000 72 000 408 000     Radītas 7 

darba vieta, 

piesaistītas 

privātās 

investīcijas 

408000 EUR 

apmērā, 

atbalstu guvuši 

4 komersanti 

2016 2020 Gulbenes 

novada 

pašvaldība 



3.1. Vidus ielas posma 

no Rīgas ielas līdz 

Brīvības ielai 

pārbūve,  lietus 

ūdens 

kanalizācijas 

sistēmas izbūve, 

ietves izbūve un 

apgaismojuma 

ierīkošana 

RVE UE1.1.1.   480 000 72 000 408 000     Veikta ielas 

pārbūve 640 m 

garumā  

      

4. Alternatīvā projekta ideja: Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Šķieneros                                                                        

 Projekta aktivitāšu pamatojums: Novadā un  tieši Šķieneru ciema teritorijā ir vairāki perspektīvi uzņēmumi, kuru attīstībai ir nepieciešams  pašvaldības atbalsts  publiskās 

infrastruktūras sakārtošanai.       

  Projekta rezultātā tiks radītas jaunas 49 darba vietas, piesaistītas privātās investīcijas 1 800 000 EUR apmērā un atbalstu guvuši vismaz 11 komersanti.                                                                                                                                                                                                     

Projekta rezultātā tiks  pārbūvēta iela ( ~500m) līdz industriālajam parkam. Rekonstruētas telpas ražošanai.500m2 platībā. Izveidotās telpas tiks nodotas nomā. Par telpu 

nepieciešamību tiek izrādīta interese no ražošanas uzņēmējiem. Teritorijā  ir vairāki esoši uzņēmumi, kas veiksmīgi strādā un to attīstībai ir nepieciešams no 

pašvaldības sakārtot publisko infrastruktūru. 

1. Infrastruktūras 

uzlabošana 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Šķieneros    

RVE UE1.1.1. 

 

1725000   1500000     Radītas 49 

jaunas darba 

vietas, 

piesaistītas 

komersantu 

investīcijas 

1800000 EUR 

apmērā 

2020. 2021. Gulbenes 

novada 

pašvaldība 

1.1. Rūpnieku un 

Dzērves ielas 

pārbūve 

                Pārbūvēta iela 

572m garumā 

2020. 2021.   

1.2. Atjaunotas telpas                 Atjaunotas 

telpas 500 m2 

lielā platībā 

2020. 2021.   

 

 



Gulbenes novada domes priekšsēdētājs       N.Audzišs 


